
1 

 

Ústecký krajský šachový svaz 
 

 
 

Zápis z 80. schůze ÚKŠS 
 
Datum konání – 19. 11. 2021 
 
Přítomni – Milan Maščák, Petr Horák, Jiří Kalužný, Pavel Chrz 
Omluveni – Jiří Křivský, Jan Chudina 
 
Místo konání – Most, hotel Cascade 
 
 

Zahájení a schválení programu 
Schůze byla zahájena v 19:00 hodin a byl schválen program dle pozvánky od předsedy Milana 
Maščáka 
 
 

Kontrola úkolů ze 79. schůze VV 27. 4. 2021 a dalších 
 
(Žlutě jsou vyznačeny termíny úkolů dosud nesplněných, nebo nově naplánovaných) 
 
Zpráva TMK ÚKŠS za rok 2020 byla doplněna o počty účastníků – úkol splněn 15. 5. 2021 
 
mPohoda byla pořízena, rok 2021 se v ní již vede účetnictví ÚKŠS – úkol splněn v květnu 2021 
 
Předseda Šachového klubu Teplice Milan Maščák projedná na jejich schůzi do konce roku 
2021 odkoupení SW Pohoda. Hospodář Petr Horák následně vyhotoví fakturu na prodej SW 
Pohoda s termínem splatnosti do konce roku 2021. 
Termín: do konce roku 2021 
 
Výstupy z Pohody za rok 2020 zajistí od účetní firmy Naše účetní s.r.o. hospodář Petr Horák. 
Termín: do 15. 12. 2021 
 
Nové webově stránky ÚKŠS byly zprovozněny v srpnu 2021 ve zkušebním provozu – úkol 
splněn. 
 
Bývalý webmaster požaduje doplatit odměnu za poslední období. Pavel Chrz to s ním 
domluví konkrétně. Petr Horák vypíše seznam odměn bývalému webmasterovi za několik 
posledních období 
Termín: do 30. 11. 2021 



2 

 

 
Přestávka od 20:45 do 22:15. Přestávka byla využita na návštěvu koncertu Inflagranti & 
Václava Noida Bárty v klubu Nový Obzor v Mostě. 
 
Stávající VV potvrdil, že na nejbližší Konferenci ÚKŠS odstoupí. 
Termín: den konání Konference ÚKŠS 
 
Přístup k BÚ ve Fio bance přes internetové bankovnictví byl zřízen pro hospodáře Petra 
Horáka – úkol splněn. 
 
Byla zřízena druhá platební karta k BÚ u Fio Bank pro hospodáře. 
 
Hospodář zaurguje podpisy na DPP 2020, které dosud nebyly podepsány.  
Termín: do 15. 12. 2021. 
 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 připraví hospodář Petr Horák. 
Termín: do 30. 11. 2021 
 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 odešle na VR Jiří Kalužný 
Termín: do 10. 12. 2021 
 
Darovací smlouvy na částky 1 500 Kč, 8 766 Kč, 10 000 Kč 23 980 Kč a 24 350 Kč Milanem 
Maščákem a ÚKŠS byly předány na schůzi VV dne 19. 11. 2021 Milanu Maščákovi. Milan 
Maščák smlouvy překontroluje a podepíše a předá hospodáři. 
Termín: do 30. 11. 2021 
 
Částky dle darovacích smluv uvedených v předchozím bodu zápisu a budou uhrazeny během 
měsíce prosince 2021. 
Termín: do 31. 12. 2021 
 
Urgenci platby za dosud nezaplacenu fakturu za SW Chessbase zajistí Pavel Chrz. 
Termín do 15. 12. 2021. 
 
VV rozhodl, že BÚ v MMB se rušit nebude. 
 
Milan Maščák zajistí předání zálohy SW Pohoda od účetní Fedorkové hospodáři Petru 
Horákovi. 
Termín: do konce listopadu 2021 
 
Průběžné výsledky hospodaření k 21. 11. 2021 rozešle hospodář členům VV ÚKŠS. 
Termín: do konce listopadu 2021 
 

Zpráva o hospodaření 
Hospodář seznámil přítomné se stavem BÚ v MMB a Fio bance. 
Průběžné výsledky hospodaření k 21. 11. 2021 dostanou členové VV ÚKŠS do konce listopadu 
2021, viz úkol výše. 
 



3 

 

 

Zpráva o činnosti KM 
Soutěže mládeže 2021/2022 se rozeběhly. Začaly se konat turnaje seriálu Velkých cen 
družstev i seriálu Grand Prix mládeže jednotlivců. 
Na turnaji GP v Chomutově 6. 11. 2021 se konalo vyhlášení seriálu GP mládeže 2019/2020. 
Sezóna 2021/2022 je naplánována. 
V okresech se konali a budu konat v listopadu (v teplickém okrese v prosinci) okresní kola 
přeboru škol. 
V okrese Most se okresní kolo přeboru škol konat nebude, protože není osoba, která by ho 
byla ochotna udělat. 
Krajské kolo přeboru škol má termín 2. 2. 2022, místem konání bude Chlumec. 
 

Zpráva o činnosti STK 
Soutěže družstev se rozeběhly v říjnu 2021. 
KP a KPIII se hrají po 12 družstvech v jedné skupině. V KPII jsou dvě skupiny po osmi 
družstvech. 
Ostatní mistrovské turnaje jsou naplánovány v termínovém kalendáři 2021/2022. 
 

Zpráva o činnosti KR 
Ve Svádově se konalo v říjnu 2021 školení rozhodčích III. třídy a seminář pro rozhodčí II. a III. 
tříd. 
 

Zpráva o činnosti TMK 
Dotace pro KTCM byla obdržena. 
Letní soustředění proběhlo koncem srpna 2021 v Tornově mlýně. 
Podzimní kemp se nekonal. Místo něj se konalo několik jednodenních tréninkových akcí. 
Další akce TMK jsou naplánovány v TK 2021/2022. 
Nová listina talentů vyjde do 5. 1. 2022. 
 

Příprava Konference ÚKŠS 
Termín konference byl stanoven na 18. 2. 2021 v 17:30. 
Místo konání bude oznámeno dodatečně. 
 

Závěr  
Další schůze VV ÚKŠS, v pořadí 81., bude s největší pravděpodobností v prosinci, nebo v 1. 
polovině ledna 2022. 
Bude se na ní mimo jiné kontrolovat splnění úkolů dle tohoto zápisu. 
80. schůze byla skončena 20. 11. 2021 v 0:18 hodin. 
 
 
Zapsal Jiří Kalužný 
 
Zápis ověřil Milan Maščák 


